Linhares/ES, 25.02.2025

INDICAÇÃO: 68.2025
Gabinete: Vereadora Kelley Bonicenha

Aos cuidados do Excelentíssimo Vereador Presidente da Câmara Municipal de Linhares
– biênio 2025/2026,
(Ronald Passos Pereira)

KELLEY BONICENHA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 125, inciso II do Regimento Interno da
Casa, vêm respeitosamente SOLICITAR, que seja encaminhado ao Ilustríssimo Senhor
Secretário Municipal de Esporte e Lazer de Linhares, sugerindo o que segue:

Indica ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Esporte e Lazer de Linhares a
manutenção e reforma do Estádio de Futebol João Batista, Brejo Grande, a teor das
seguintes justificativas, senão vejamos:

JUSTIFICATIVA

O Estádio de Futebol João Batista, situado no bairro Brejo Grande, é um espaço
fundamental para o esporte e o lazer da comunidade local. No entanto, o local apresenta
diversas necessidades de manutenção que devem ser atendidas para garantir um
ambiente seguro e adequado para a prática esportiva e eventos, como se verifica nas
FOTOS EM ANEXO.

Dentre as principais necessidades, destacam-se:

• Reparo nas traves de futebol: As traves apresentam desgastes que
comprometem a qualidade e segurança das partidas, necessitando de reparos
para garantir a integridade dos atletas e o bom funcionamento do campo.

• Melhorias nos vestiários: Os vestiários estão em condições inadequadas,
afetando o conforto e a segurança dos jogadores e equipes durante as
competições e treinamentos.

A execução desses reparos é fundamental para garantir a segurança, conforto e
qualidade de uso do estádio, proporcionando melhores condições para os atletas e
torcedores, além de promover o desenvolvimento do esporte na comunidade.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

APRESENTAMOS ao Poder Executivo Municipal a presente INDICAÇÃO, ciente de que o
atendimento do pedido supra só trará benefícios para a população atendida, e requeiro
a esta Nobre Mesa Julgadora, diante dos fatos e motivos ora apresentados, bem como,
da importância da medida, que esta seja remetida ao Ilustríssimo Senhor Secretário
Municipal de Esporte e Lazer de Linhares, sendo essa a razão deste.

Nestes termos, pede deferimento.

___________________________________________
KELLEY BONICENHA
VEREADORA  - PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXOS

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300035003000330035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300035003000330035003A005000

Assinado eletronicamente por KELLEY BONICENHA em 25/02/2025 08:38

Checksum: AFA28369D7F80FF42E6BD5E1BD199D2C291631E622A8CFECE762D3D86F309E92